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Shoqeria    "  Vojsava Zenelaj  "  person fizik

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 1 10,943,318 16,676,434

1 Aktivet  monetare 2 321,100 120,910

> Banka 3 311,100 107,623

> Arka 4 10,000 13,287

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 0 6,453,186

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 6,453,186

> Debitore,Kreditore te tjere 8

> Tatim mbi fitimin 9

> Tvsh 10

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11

> 12

> 13

4 Inventari 14 10,622,218 10,102,338

> Lendet e para 15

> Inventari Imet 16

> Prodhim ne proces 17

> Produkte te gatshme 18

> Mallra per rishitje 19 10,622,218 10,102,338

> Parapagesa per furnizime 20

> 21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0

> 26

II 27 0 1,621,412

1 Investimet  financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29 0 1,621,412

> Toka 30

> Ndertesa 31

> Makineri dhe paisje 32 1,621,412

> Aktive tjera afat gjata materiale 33 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 35

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36

6 Aktive te tjera afatgjata 37

38 10,943,318 18,297,846

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2017

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime



Shoqeria  "  Vojsava Zenelaj "  person fizik

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 39 6,336,401 10,818,574

1 Derivativet 40

2 Huamarjet 41

> Overdraftet bankare 42

> Huamarrje afat shkuatra 43

3 Huat  dhe  parapagimet 44 6,336,401 10,818,574

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 8,381,465

> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 554,112

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 70,308 387,259

> Detyrime tatimore per TAP-in 48 30,158

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 137,686

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 300,804

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 16,538 196,467

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52

> Dividente per tu paguar 53

> Debitore dhe Kreditore te tjere(Parapagime) 54 6,249,555 830,623

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

II 57 0 3,089,446

1 Huat  afatgjata 58 0 3,089,446

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 3,089,446

> Bono te konvertueshme 60

2 Huamarje te tjera afatgjata 61

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62

4 Provizionet afatgjata 63 0 0

64 6,336,401 13,908,020

III 65 4,606,917 4,389,826

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapitali Pronarit 68 3,503,120 3,503,120

4 Primi aksionit 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70

6 Rezervat statutore 71 0 0

7 Rezervat ligjore 72

8 Rezervat e tjera 73 0 0

9 Fitimet e pa shperndara 74 886,706 106,484

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 217,091 780,222

76 10,943,318 18,297,846TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2017

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime



Shoqeria  "  Vojsava Zenelaj  "  person fizik

Periudha Periudha

Para ardhese

1 13,948,769 19,241,036

2

3

4 10,622,218 15,585,821

5 1,610,460 728,208

1,380,000 624,000

230,460 104,208

6 156,577

7 1,193,055 1,404,253

8 13,425,733 17,874,859

9 523,036 1,366,177

10

11

12 267,635 448,269

121.0

122 267,635 448,269

123

124

13 267,635 448,269

TOTALI SHPENZIMEVE 13,693,368 18,323,128

14 255,401 917,908

15 38,310 137,686

16 217,091 780,222

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2017

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )



Shoqeria   "  Vojsava Zenelaj  "  person fizik

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2 Fitimi para tatimit 255,401 917,908

3 Rregullime per :

4 Amortizimin 0 0

5 Humbje nga kembimet valutore

6 Te ardhura nga Investimet

7 Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -519,880 111,497

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

11 MM te perfituara nga aktivitetet

12 Interesi i paguar

13 Tatim mbi fitimin i paguar -38,310 -137,686

14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,668,224 543,554

15 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

16 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 172,767

18 Te ardhura nga shitja e paisjeve

19 Interesi i arketuar

20 shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 172,767

22 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0

24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

25 Pagesat e detyrimive te qerase financiare

26 Dividente te paguar

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

28 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
1,668,224 716,321

29 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
120,910 95,658

30 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
1,789,134 811,979

-55,779

10 -4,482,173 -292,386

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

8 6,453,186



Shoqeria   "  Vojsava Zenelaj  "  person fizik

Nje pasqyre e Konsoliduar

Zoterimet e

Kapitali Primi i provigjon Rezervat Rezerva te konvertimit Fitimi i TOTALI Aksionereve TOTALI

Aksionar Aksionit Statutore dhe ligjore te monedhave te huaja pa Shperndare te Pakices

I Pozicioni me 31 dhjetor 2015 0 0 106,484 106,484

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto i vitit Financiar 780,222 780,222

4 Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2016 0 886,706 886,706

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 217,091 217,091

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2017 0 0 0 0 217,091 1,103,797

886,706

1

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2017

Nr Emertimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme

2

5

1

2



Vojsava Zenelaj 

Ref.

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 Banka

Vlera ne Vlera

valute fund vitit

1 Intesa san paolo ne lek 17,485     

2 FIB BANK . (208)         

3 RAIFAIZEN BANK 351,258   

4 CREDINS (374)         

FIB (261,497)  

RAIFAIZEN BANK 956          

107,620       

4 Arka

Vlera ne Kursi 

valute fund vitit

1 10,000         

2

3

10,000         

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime -                 

Nr Leke

Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

8 > Debitore,Kreditore te tjere

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Nr E M E R T I M I

Totali

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali

   Fatura gjithsej

     a)  Nga keto

     b)  Nga faturat gjithsej



9 > Tatim mbi fitimin -              

Tatimi i derdhur paradhenie Leke -              

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 38,310         

Tatimi i derdhur teper Leke (38,310)       

Tatim rimbursuar Leke

Tatim nga viti kaluar Leke -              

10 > Tvsh -              

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -              

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -              

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -              

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

12 > Nuk ka 

13 > Nuk ka 

14 4 Inventari -              

15 > Lendet e para Leke -              

16 > Inventari Imet Nuk ka 

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje Nuk ka 

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke -              

26 > Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 



28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

30 Toka

31 Ndertesa

32 Makineri,paisje 0

33 AAM te tjera 1,621,412 162,141 1,459,271 0 156,577 -              

Totali 1,621,412 162141.2 1,459,271

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke -                 

Nr

Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke

Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke -              

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 70,308         

48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke -              

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

   Fatura gjithsej

     a)  Nga keto

     b)  Nga faturat gjithsej



49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke -              

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke -              

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Leke

Parapagim per blerje materiale 6,249,555    

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata leke -              

III KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar Leke 3,503,120    

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Leke -              

72 7 Rezervat ligjore Leke -              

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka -              

74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 886,706       

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 217,091       



● Fitim e Humbje ushtrimit Leke 255,401       

● Shpenzime te pa zbriteshme Leke

● Fitimi para tatimit Leke 255,401       

● Tatimi mbi fitimin Leke 38,310         

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Mosperputhja e te Ardhurave te deklaruar ne P.A.Sh. me permbledhesen e deklarimeve

te T.V.Sh-se ne masen 830623 leke vjen si rezultat I deklarimit te paradhenieve te marra

 nga FURNITORI  Alb telekom 

C

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

(  Vojsava Zenelaj   )




